Perkembangan Majapahit tidak dapat dilepaskan dari sejarah panjang

perpindahan pemerintahan ke wilayah Jawa Timur oleh Pu Sindok. Dalam

prasasti Paradah (865 Saka) dan prasasti Anjukladang (859 Saka) disebutkan

tentang nama kerajaan yang dibangun tersebut bernama Mataram, sedang

dalam prasasti Turryan tahun 851 Saka (929 M) pada bagian akhirnya

disebutkan nama ibukota Tamlwang. Sebagian besar prasasti Pu Sindok

2 Artikel tersebut dimuat dalam Pertemuan Ilmiah Arkeologi II.